
ÆLDRERÅDET I FREDERIKSSUND KOMMUNE

Referat fra ordinært møde

Mandag d. 21. maj 2007 kl. 9.00-10.45 på Nordhøj 4, Skibby

Deltagere: Jørgen Christensen, Hanne Thureson Graae, John Jensen, Lise Lotte Due, Ole
Klenke, Christian Heiberg, Bent Saysette og Rigmor Nielsen.

Afbud fra: Erik Nielsen.

Referent: Henny Frandsen, Omsorgscentret Nordhøj.

Pkt. 1. Orientering fra kommunen.
Bjarne Jensen orienterede om, at det projekterede nye plejecenter med 50 pladser bliver efter 
ændrede prognoser ændret til at være med 60 pladser.
Der vil blive en forceret proces på projektet -  der er allerede Temamøde d. 29.5. og derefter i 
Planudvalget 2 dage efter.

Placeringen kommer til høring som hastesag i Ældrerådet.

På forespørgsel om, hvordan Forebyggende besøg virker, svarede Bjarne Jensen, at loven er, at der 
tilbydes forebyggende besøg 2 x årlig til alle borgere over 75 år. Ældrerådets medlemmer ønsker en 
orientering om hvordan ordningen fungerer efter sammenlægningen, samt oplysninger, om der er en 
afklaring på sundhedspolitikken i Frederikssund kommune.
Det blev aftalt at invitere Sundhedschef Jette Søe til at fortælle om dette.
Tidligere sag til Klagerådet er sendt ud til vedkommende og sagen er behandlet tilfredsstillende. 
Bjarne Jensen sender Socialudvalgets afgørelse til Klagerådet medlemmer.

Handicaprådets repræsentant i Klagerådet er Svend Larsen Frederikssund.

På spørgsmål blev det fastslået, at alle pensionister kan gå i Cafeteriet på et af kommunens 
Omsorgscentre og købe mad uden at være visiteret til det.

Det vil blive lettere at komme i kontakt med formidlerne af Hjælpemidler.

Pkt. 2. Dagsorden og godkendelse af referat fra 16.04.2007.
Referatet godkendt.

Pkt. 3. Orientering fra formand.
Christian Heiberg refererede fra Regionsudvalget, orienterede om den ændrede handlingsplan for 
sygehusvæsenet: At alle skadestuer holdes døgnåbent, men Hørsholm sygehus nedlægges og 
personalet flyttes til andre sygehuse. Noget nyt er også, at ved kræftoperationer, gives der 
strålebehandling med det samme.

Der har været et møde d. 14.5. med Bjarne Jensen og Peter Frost. På mødet blev der orienteret om 
forslag til besparelser på 3 ^  % generelt på kommunens budget 2008 -  Ældrerådet håber ikke det er 
ældreområdet der skal holde for igen. Ældrerådets medlemmer, der deltog synes, at det var et godt 
møde, og at de nu er bedre klædt på til at besvare spørgsmål fra borgere.
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Rigmor Nielsen, Christian Heiberg og Jørgen Christensen deltog i konferencen for ”Danske 
Ældreråd” - som det hedder nu.
Eva Kjær Hansen roste den indsats, som Ældrerådene har gjort for ældre.
Der vil komme en større indsats fra hendes side, omkring Kvalitet i Ældreplejen

Jørgen Christensen havde 50 stk. af Ældrekontakten med på mødet i Nyborg og der var stor 
interesse for at læse denne.

Der skal planlægges omkring oktoberudgivelsen af ”Ældrekontakten” senest til mødet i august.
Der skal til efteråret søges til næste års blad.

Der planlægges en Ældrekonference f.eks. med Professor Bent Rold Andersen. Eller det kunne 
måske også være med fhv. Amtsborgmester Erling Tiedemann, deres foredrag på Nyborg 
konferencen var rigtigt gode i relation til, om vi har råd til de kvalitetskrav der stilles indenfor 
ældreområdet fremover.
Jørgen Christensen udarbejder et skitseforslag til en konference eller temadag til juni mødet.
Jørgen Christensen har haft kontakt til Danske Ældreråd som disponerer over midler fra 
satspuljemidlerne, derfra er der er mulighed for at give op til kr. 10.000 i tilskud til, at arrangere en 
konference, pengene skal primært bruges til lokaleleje, annoncering, transport af ældre fra 
yderområderne til mødet, samt honorar til foredragsholdere.
Der nedsættes senere en arbejdsgruppe, der planlægger konferencen.

Pkt. 4. Information og kontakt til bagland.
Jørgen Christensen orienterede om, at han har modtaget en mail med tilbagemelding fra Tina Tving 
Stauning om emner til Ældrekonference. TTS vil vende tilbage senere, med tanker omkring en 
ældrekonference.

Bent Saysette har medbragt forslag til en folder, der kort informerer om Ældreråd og Klageråd. 
Det aftales ved næste møde, den endelige formulering. Ellers blev den rost og godkendt.

Pkt. 5. Økonomi.
Ældrerådet får bevilget det opstillede budget kr. 46.900, - de 7.000-. som var søgt til et ældremøde 
er dog strøget.

Pkt. 6. Næste møde og mødested.

Næste møde afholdes: Mandag d.18. juni 2007 - kl. 09.00 i HUSET PÅ VINKELVEJ i
JÆGERSPRIS (Ældrerådet sørger selv for kaffe og brød)

Pkt. 7. Eventuelt.
Der blev også spurgt til hjælpernes og sygeplejerskernes små computertelefoner, som skulle være 
tidsbesparende. Virker de efter hensigten?

Bent Saysette, Hanne Thureson og Jørgen Christensen har været til mødet i Kignæshallen om 
Sundhedspolitik. De var skuffede over mødet, som de synes var meget løst, de savnede fakta i 
stedet for de visioner der fremkom på mødet.


